---

<sup>1</sup> Hospitale pauperum c. 1, n. 1 2.

quia omnia iuste sapienter et provide disponit: licet homo vias iustitiae eius non comprehendat<sup>1</sup>. Non potest quis dicere Deo *cur me ita affligis et aridum relinquis; et alium sic promoves* et plures voluntates habere permittis? Stulta et vana est huiusmodi cogitatio: vel in minima re dubitare aut conqueri de Dei providentia et bonitate. Infirmorum et insipientium mos est reprehendere et male interpretari facta prudentium quae non intellegunt; qui mirantur et scandalizantur plerumque in se ipsis: quare Deus ista vel illa, tam aperta mala fieri permittit. Quibus psalmista ita respondet (Ps 144, 17; 118, 137). *Iustus Dominus in omnibus viis suis: et sanctus in omnibus operibus suis.* Et iterum. *Iustus es Domine: et rectum iudicium tuum*<sup>2</sup>. Bonum est ergo de frivolis rebus et incertis eventibus tacere; et Deo omnia occulta iudicia sua committere: sine cuius providentia nec folium arboris cadit in terram<sup>3</sup>.

Quicumque voluerit in spiritu proficere: det se saepius ad orationem et silentii secretum; caveat multas quaestiones et fabulationes longas texere: sed potius cum sancto

<sup>1</sup> Sermones ad novicios 19, P. 6, p. 173, l. 15. —

<sup>2</sup> Ib. 14, P. 6, p. 102 sq, l. 27. — <sup>3</sup> Ib. 19, P. 6, p. 173, l. 9.

David (Ps 142, 9. 10) devote oret. Domine ad te confugi: doce me facere voluntatem tuam. Si quaeritis quae sit voluntas Dei: respondet beatus Paulus (1 Thess 4, 3) plane et lucide omnibus nobis. Haec est voluntas Dei sanctificatio vestra. Quae est sanctificatio ista; nisi abstinere a malo, et exercere se cotidie in bono?<sup>1</sup> Igitur *occulta* super te *iudicia Dei metue*, omnia opera tua districte discute, altiora noli quaerere nec curiosa rimari, sed quae tibi praecepit Deus, cogita semper<sup>2</sup>. Tempus breve est: et incerta mortis hora. Qui ergo modo non paenitet nec se emendat; *post clausam ianuam foris stabit* et misericordiam non impetrabit: *clamabit dolens* nec exaudietur plorans<sup>3</sup>.

Insuper sanctorum exempla intuere et eorum suffragia iugiter quaere. Memento, quantum sancti pro vita aeterna laboraverunt, in qua nunc cum Christo sine fine regnantes gaudent. *Quanto* in mundo despectiores et pauperiores fuerunt, tanto nunc gloriosiores et nobiliores in caelo resurgent<sup>4</sup>. Qui tamen *sibi victoriam de hostibus non ascribunt*; sed cum omni reverentia et gratitudine *coronas*

---

<sup>1</sup> Sermones ad novicios 3, P. 6, p. 21 sq, l. 27. —